PAIDBRANCO
MUNICÍPIO DE

Ata de Sessão Pública de Abertura e Jtttgumettto da Proposta de Preços

Aos 20 dias do mês de janeiro do ano de 2023, às 09h00min, na Sala de Abertura de Licitações, no Edifício da

Prefeitura Municipal, sito à Rua Caramuru, Ro 271, Centro, em Pato Branco - PR, reuniram-se os membros da

Comissão Permanente de Licitação, designados pela Portaria n' 733/2022, que subscrevem a presente Ata, para

promover a abertura dos envelopes de Proposta de Preços referente ao Edital de Tomada de Preços número 17/2022

que tem por Gueto a Contratação de empresa especializada para a execução de demolição de 1 14,83m:, reforma de

228,10m: e ampliação de 182,70m' nas antigas instalações da tmidade de saúde e creche localizadas na Rua 21 de

Abril no Bairro São Crístovão, no lote 01 da quadra 1626, para implantação do Centro de Referência em Cidadania ao

Idoso -- CRECI, com área total de 4 10,80m:, no Município de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria

Municipal de Assistência Social. Confomle Resultado de Habilitação, as empresas habilitadas para o certame são: JG

l)eri'partos (te Cittlettto Lida, seutl eptesetNtaxç\e\ Marcio Galtitta Coltstrltção Ci\il e Materiais de Cottstrttção Eireti:

sem representante; A/orrz & Peí/a/? Co/zsrrl/iões Z,/í/a, sem representante e S/ Pies/anão (/e Ser picos Z,/í/a, sem

representante. Rubricados e analisados os documentos neles contidos, a Comissão de Licitações verificou que as

proponentes apresentaram os documentos conforme solicita o edital, ficando, portanto, ('Z,,4SS/F7CHZ),4S. O

Resultado de Classificação fica conforme segue: PR//t/E/RO CZ,,4SS/F7CHZ)O; S/ Pies/anão í/e Serviços Z./(/a com

o vaXot \o\a\ de RS 1.447.469,SS (ttltt mi11tão, (ltlaÍrocetttos e (lugre lta e sete }ni!, (lttatrocetttos e sessettta e }love

reais e cittqtlettta e cittco cettta\os); SEGUNI)O CLASSIFICAM)O: Nora & l)edott Coustrttções Lida com o va\ol

lo\a\ de R$ 1.SQ8.87S,64 (um titi11tão, (luilt talitos e oito mil, oitocelltos e seteltta e cittco reais e sessettta e (lttatro

centavos); TERCEIRO CLASSIFIC.4DO: JG l)grita(!os de Citltettto Ltdct com a vago lo\aX de RS l.S26. 91 1,61 (ultt

ntiíltão, (lttitthetttos e \tilttc e seis ttlil, }tovecelttos e onze reais e sessettta e !tm cetttttvos) e Q.UARTO

CLASSIFICAM)O: Marcio G«tlitta Cottstrttção Civil e N'faferi«is de Construção Eireli caIxA Q vaXol \o\aX de RS

1.697.274,4S (utn ni11tão, seiscettfos e t ovetttet e sete ntii, dlizetttos e setettta e (ltlatro reais e (ltlarettta e cinco

ce/z/avos9. As propostas foram rubricadas pelos membros da Comissão Permanente de Licitação. Diante do resultado

de classificação, a Comissão Permanente de Licitação abre o prazo de direito recursal de 05 dias úteis, contados da

publicação do resultado de classificação no site oficial do Município de Pato Branco (

Diário Oficial dos Municípios do Paraná (WWW:diB!.ien unicipal.com.br/amp). Decorrido o prazo ou após a desistência

expressa da proponente do direito recursal, o processo será encaminhado, ao Chefe do Executivo Municipal para

adjudicação do objeto a licitante vencedora e homologação do certame. Nada mais havendo a tratar, foi redigida a

presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação
presentes.

ÇOMISSÃQ PERNIANENTE DE LICITAÇÃO PORTARIA N" 733/2022

Totais Lixe - Presideltte

Attdersott Cacetes Farias Rosé

Naltdieri Proxellsi - Me»toro